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„Zaczytane czwartki” w radkowskim żłobku. Odwiedziny bibliotekarek  

z Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków i. K. Estreichera.
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Drodzy Czytelnicy!
Przystępując do pisania wstępniaka 15. numeru „Półrocznika” naszło mnie kil-
ka refleksji. Pierwsza radosna, bo nasz periodyk ukazuje się już 7 lat, a od trzech 
w formie elektronicznej. Kolejna trochę smutniejsza – czy warto go wydawać? 
Czy obecnie gdy, coraz więcej blogów, stron internetowych oraz social me-
diów, gdy informacje zmieniają się bardzo szybko, warto to robić? Myślę, że 
przy najbliższym spotkaniu bibliotekarzy będziemy się nad tym zastanawiać, 
ale dziś zapraszam i zachęcam do czytania. Ze względu na nasze wcześniej-
sze założenia redakcyjne każda z bibliotek ma dla „siebie” dwie strony dlate-
go przedstawia na nich tylko wybrane materiały a są one bardzo interesujące. 
W bieżącym materiale chcę zwrócić uwagę na informacje o ciekawych pro-
jektach, które mogą stać się inspiracją dla innych. Pierwszym jest kontynuacja 
przedsięwzięcia grantowego „Kultura bez barier”, w tym roku pt: „Literatura bez 
barier! Likwidacja barier w dostępie do oferty Miejskiej Biblioteki Publicznej w No-
wej Rudzie”. Kolejny to projekt radkowskiej biblioteki „Transgraniczna literatu-
ra dla najmłodszych” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Programu Interreg. 
Gdzie na język polski została przetłumaczona książka „Borys i Maks. Prawdzi-
we Przygody”, pochodzącej z Broumova pisarki Olgi Landovej. Książki te, dzięki 
uprzejmości dyrektorki Joanny Zyzdy-Kusiakiewicz, mamy już w zasobach na-
szych bibliotek. Kolejny interesujący projekt realizuje biblioteka w Międzylesiu 
pt: „Zwykła – niezwykła podróż z historią w tle” współfinansowany ze środków 
EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. Cieka-
wie zapowiada się projekt kudowskiej książnicy pt: „European Citizen Science” 
realizowany przy współpracy ze stowarzyszeniem Public Libraries 2030. Na-
leży dodać, że jest jedną z 10 bibliotek wybranych do tego projektu, z czego 
jedyną w Polsce. Ponadto znajdziemy stałą rubrykę „Wydawnictwa regional-
ne”, w których szczególnie chcę zwrócić uwagę na dwie monografie:  Tadeusza   
Biedy „Królewska Perła Gór Stołowych. Radków na przestrzeni dziejów” i Andrzeja 
Sobczyńskiego „Lewin Kłodzki w dziejach trzech kultur”. Jest też relacja z udane-
go Powiatowego Dnia Bibliotekarza i  materiał dotyczący kłodzkiej poetki Zofii 
Mirskiej.

Życzę miłej lektury
 Redaktorka Naczelna

Wydawca: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Kłodzku,  
pl. B. Chrobrego 1, 57-300 Kłodzko, www.biblioteka.klodzko.pl, ISSN 2543-4748
Kolegium redakcyjne: Klaudia Lutosławska-Nowak (red. nacz.), Joanna Zyzda-Kusiakiewicz 
(korekta). Autor okładki: Klaudia Lutosławska-Nowak
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Zofia Mirska – kłodzka poetka
Mija właśnie 40 lat od debiutu poetyckiego Zofii 

Mirskiej, którym był tomik „Jeszcze nie pada” wydany 
przez Kłodzki Ośrodek Kultury w  1982 roku. Zofia Mir-
ska, urodzona w Twierdzy koło Lwowa, po studiach na 
Uniwersytecie Wrocławskim związała się z  Kłodzkiem. 
Początkowo pracowała jako pracownik kultury w Kłodz-
kim Ośrodku Kultury, następnie była nauczycielką ję-
zyka polskiego w Szkole Podstawowej nr 7 w Kłodzku. 
Wychowała i zainteresowała literaturą wielu kłodzczan. 
Nic więc dziwnego, że poświęcony Zofii Mirskiej wieczór 
poetycki inaugurował tegoroczne 62. Dni Kłodzka. 

W czwartkowe popołudnie (25.05.2023) Salonik Pra-
sowy zapełnił się bardzo szybko. Przybyli goście oficjal-
ni jak Michał Piszko Burmistrz Miasta Kłodzka czy Jerzy 
Stasiewicz reprezentujący Dolnośląskiego Oddziału 
Związku Literatów Polskich, ale też liczna reprezentacja: 
poetów, działaczy kultury, dawnych współpracowników, 
przyjaciół i sympatyków. 

Były kwiaty, listy gratulacyjne. A  Antoni Matuszkie-
wicz, działający na polsko-czeskim pograniczu poeta 
wygłosił laudację skierowaną do bohaterki spotkania. 

List gratulacyjny od kłodzkiej biblioteki.

Laudacja Antoniego Matuszkiewicza.

Burmistrz Miasta Kłodzka Michał Piszko wręcza poetce kwiaty.

Zofia Mirska bezpretensjonalnie i z dystansem prze-
czytała wybrane przez siebie wiersze. Stanowiły one 
przekrój jej twórczości, na którą składa się 12 wydanych 
tomików. Znalazły się wśród nich utwory o różnorodnej 
tematyce m.in. przywołujące dzieciństwo, opisujące naj-
bliższe otoczenie, sens życia. Wszystkie pełne refleksji 
i egzystencjalnych przemyśleń. Były też wiersze poświę-
cone Kłodzku. Cała prezentacja nacechowana była licz-
nymi osobistymi wątkami.

Prowadzącej spotkanie Klaudii Lutosławskiej-Nowak 
pozostało dopytać jeszcze tylko o działalność Kłodzkie-
go Klubu Literackiego oraz Dolnośląskiego Oddziału 
Związku Literatów Polskich, którego autorka jest Hono-
rowym Członkiem. Następnie w  ramach niespodzianki 
pojawił się tort okolicznościowy i rozpoczęły się rozmo-
wy kuluarowe. A  nam pozostaje tylko życzyć autorce 
żeby nigdy nie zabrakło jej weny twórczej. 

Poetka czyta swoje wiersze.
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Biblioteka Publiczna 
Miasta i Gminy 
Bystrzyca Kłodzka
57-500 Bystrzyca Kłodzka
pl. Wolności 16, 
tel. 74 811 14 47, 
74 811 15 97 
biblioteka.bystrzyca.pl

WIELKI FINAŁ

Fotorelacja z rozdania nagród oraz wspaniałego kon-
certu Piotra Rosteckiego w ramach Ogólnopolskiego 
Kolędowego Konkursu Gitarowego w Bystrzycy Kłodz-
kiej, który odbył się w naszej bibliotece. Wielkie brawa 
dla wszystkich uczestników konkursu, jury, wspaniałej 
publiczności oraz dla Witolda Kozakowskiego za cało-
kształt ponadczasowego wydarzenia.

Wielki Finał – VIII Ogólnopolski 
Kolędowy konkurs Gitarowy  

w Bibliotece bystrzyckiej

Społeczne Ognisko Muzyczne z Bystrzycy 
Kłodzkiej – przepiękny koncert kolędowy  

w wykonaniu dzieci i młodzieży

Różnorodne zajęcia z najmłodszymi
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Spotkanie autorskie  
z Magdaleną Pośpiech

Zajęcia z najmłodszymi na filiach bibliotecznych

Na bytrzyckim rynku też byliśmy 
Udział w akcji „tata też czyta”

Spotkanie autorskie z Sylwią Winnik oraz udział w akcji  
„Jak nie czytam jak czytam” 

Wystawa tematyczna Zbigniewa 
Kaczmarka w ramach realizacji konkursu 

– Kultura w powiecie kłodzkim
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Biblioteka Miejska w Dusznikach-Zdroju
57-340 DUSZNIKI-ZDRÓJ
ul. Zdrojowa 8, tel.:74 8669482
www.bp.bip.duszniki.zdroj.pl

BAJKOWY TYDZIEŃ BIBLIOTEK
Razem ze 101 dalmatyńczykami we wspólnym po-

chodzie otworzyliśmy Tydzień Bibliotek w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Dusznikach-Zdroju. Pochód 
postaci bajkowych stał się już tradycją i kolejny raz ru-
szyliśmy wspólnie z najmłodszymi czytelnikami ulicami 
miasta, by głośno i radośnie rozpocząć wielkie święto 
biblioteki. Po uroczystym przecięciu wstęgi, symbolizu-
jącej oficjalne otwarcie Tygodnia Bibliotek oraz wspól-
nym zdjęciu dyrektor biblioteki, Katarzyna Froese w kil-
ku słowach przybliżyła dzieciom pojęcie książki i jej roli 
w życiu.

Wspominając ten fantastyczny tydzień warto wspo-
mnieć o pikniku w naszym ogrodzie bibliotecznym. 
Zielna przestrzeń przed biblioteką po raz kolejny wypeł-
niła się radosnymi głosami dzieci i dorosłych. Zasadzili-
śmy nowe drzewo w ogrodzie bibliotecznym na którym, 
zdaniem dzieci będą rosły same książki. A pod drzewem 
zakopaliśmy Kapsułę Czasu, do której włożyliśmy ga-
zety, zdjęcia, listy i piękne laurki przygotowane przez 
dzieci. Reszta popołudnia upłynęła nam w magicznej 
i  pachnącej atmosferze za sprawą eterycznych warsz-
tatów tworzenia zakładek do książek z Agnieszką Kunc.



(NR 15 / I-VI 2023) 7

Zakończenie Tygodnia Bibliotek świętowaliśmy przy 
ognisku na Wzgórzu Rozalii, gdzie na czytelników cze-
kała wielka literacka niespodzianka.

Pani Magda Polkowska Aiszima wędruje z Baśniami 
Ludów Ziemi po Polsce od 2012 roku. Ta podróż miała 
swój początek za Oceanem dawno dawno temu, gdzie 
Magda prowadziła Teatr Prastarej Sztuki Opowiadania, 
czerpiąc inspirację od Tradycyjnych Ludów Północnej 
i  Południowej Ameryki oraz Syberii. W  2022 roku po-
wstał pierwszy Tom Księgi Baśni Ludów Ziemi.

Podczas Tygodnia Bibliotek mieliśmy okazję pobyć 
trochę bliżej ze wszystkimi czytelnikami, odwiedzały 
nas także dzieci ze szkół i przedszkoli, które uczestniczy-
ły w  lekcjach bibliotecznych. Z  drugiego końca Polski 
przyjechał do nas teatr Blaszany Bębenek z  morskimi 
opowieściami. W dniu bibliotekarza zagościł u nas Bur-
mistrz Miasta Duszniki-Zdrój Paweł Gawlak wraz z Prze-
wodniczącą Rady Miejskiej w  Dusznikach-Zdroju Alek-
sandrą Hausner-Rosik z  pięknym bukietem kwiatów 
i przepięknymi życzeniami dla wszystkich pracowników 
biblioteki.

Baśnie Ludów Ziemi to prastare tradycyjne opowie-
ści z  wielu krańców świata oraz te, które przychodzą 
teraz... to mozaika głosu, słów, pieśni, ciszy i  dźwięku 
tradycyjnych instrumentów z odległych krain. Zawiera-
ją w sobie wzory piękna z których utkane są sny. Baśń 
niesie naukę, mądrość i  głębię; krąży wokół tej samej 
niezmiennej prastarej wiecznej Prawdy przekazywanej 
przez pokolenia, aby człowiek pamiętał o tym, kim jest. 
Baśnie to nie bajki – to moc tworzenia u źródła, to Pięk-
no, to usiąść w Sercu, razem jako jedno istnienie – i ten 
dar dociera hen daleko,karmi Matkę Ziemię i całe Życie... 
ale przede wszystkim to zatrzymanie pośrodku, w bez-
czasie...jak tam gdzie płonie Ogień – Środek Wszech-
świata.
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BIBLIOTEKI DOBRYCH ZDARZEŃ DLA KAŻDEGO

Biblioteka Publiczna Gminy Kłodzko
57-360 Ołdrzychowice Kłodzkie
ul. Kłodzka 20, tel.:74 868 92 07
www.bibliotekagmina.klodzko.pl

Turniej „Jeden z siedmiu” w bibliotece centralnej w Ołdrzychowicach Kłodzkich

Turniej „Jeden z siedmiu” w bibliotece centralnej w Ołdrzychowicach Kłodzkich

Warsztaty kwiatowe w Filii w Starym Wielisławiu

Literackie koło fortuny w bibliotece w Jaszkowej Górnej

Spotkanie z pszczelarzem w Szalejowie Górnym

Spotkanie autorskie z podróżnikiem Zbigniewem Piotrowiczem  
w Szalejowie Górnym
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Filia w Wojciechowicach bierze udział w ogólnopolskiej akcji Żonkile,  
upamiętniającej 80. rocznicę wybuchu powstania w getcie warszawskim

Widowisko „Prawdziwa księżniczka”  
w Centrum Biblioteczno-Kulturalnym w Żelaźnie

Klub podróżnika z podróży przebytych w bibliotece w Wojborzu

Sierżant sztabowa Anna Rydzak z kłodzkiej policji czyta dzieciom w Bierkowicach
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Miejska Biblioteka Publiczna w Kudowie-Zdroju
57-350 Kudowa-Zdrój,     ul. Zdrojowa 16/XXII/11
tel. 74 866 14 35, e-mail:      biblioteka@kudowa.pl
www.biblioteka.kudowa.pl

Pracowicie w bibliotece
W tym roku: odwiedziły nas cztery pisarki, odbyły się 

międzypokoleniowe warsztaty poetyckie, zachwycił nas 
iluzjonista, na jedną noc bibliotekę opanowały dzieci, 
w Parku Zdrojowym dinozaur oglądał z przedszkolaka-
mi przedstawienie, do naszych zasobów trafiła wspania-
ła kolekcja gier planszowych, dzieci zrzucały bomby na 
Skansen, młodzież czarowała nas swoimi interpretacja-
mi wierszy, a także dostałyśmy się do międzynarodowe-
go projektu naukowego. Uff, sami widzicie, było napraw-
dę pracowicie!

Pierwsza w nasze skromne progi zawitała Joanna Jax 
– trudną tematykę książek na spotkaniu wyrównał  hu-
mor i szeroki wachlarz anegdot z życia pisarza. Niech naj-
lepszą recenzją będzie fakt, że Czytelniczki wciąż wspo-
minają z  zachwytem to wydarzenie. Alicja Wendekier 
swoimi wzruszającymi historiami urzekła panie, a babci-
nymi opowiastkami z  własnej magicznej księgi niemal 
zahipnotyzowała przedszkolaki. Sukces na wszystkich 
frontach! Przedszkolaki, nawiasem mówiąc, miały wyjąt-
kowo ciekawe półrocze. Kolejna autorka przyjechała do 
nas specjalnie dla nich – Barbara Supeł z rodziną Pętel-
ków zachwyciła dzieci. Na spotkaniach było wszystko – 
czytanie, skakanie, przytulanie, szczekanie, rysowanie… 
Po prostu wszystko! A  nam wciąż po głowach chodzi 

piosenka Pętelków. Pisarską wyliczankę zamyka nasza 
rodzima autorka – Magdalena Pośpiech, która zabrała 
nas w sentymentalną podróż po Ziemi Kłodzkiej. Znajo-
me krajobrazy, tajemnicze zakątki i bliskie sercu historie 
– czego można chcieć więcej? Czytelnicy chcieli więcej 
książek – cóż, my możemy się tylko pod tym podpisać.

Tydzień Bibliotek uświetniła swoimi warsztatami kre-
atywnych kolaży słownych Małgorzata Konieczna, zna-
na jako Wycinki w Termosie. Od licealistek po emerytki – 
wszystkie obecne panie odkryły w sobie poetkę. Łatwiej 
wyrazić skryte myśli czyimiś słowami – łatwiej powie-
dzieć coś głośno, gdy słowa nie należą do nas. A jednak 
przekaz jest nasz. Tak w skrócie można podsumować te 
trzy godziny intensywnego wycinania, wyklejania i dys-
kusji. O czym rozmawiałyśmy? Niech pozostanie to na-
szym słodkim sekretem.

Biblioteka to całe mnóstwo różnych projektów – po-
twierdzi to każdy bibliotekarz. Wśród wielu projektów, 
w  które się angażujemy chcemy wspomnieć: projekt 
„Zgrana Biblioteka” z  wydawnictwem Rebel, w  ramach 
którego otrzymaliśmy wspaniałą kolekcję gier plan-
szowych dostępną do wypożyczenia; projekt „Ocalimy 
Świat” fundacji ABCXXI – Cała Polska Czyta Dzieciom, 
w  ramach którego dzieci z  klas 1-3 poznały cykl życia 

Kwiatowe bomby zasadziliśmy w Skansenie w Pstrążnej.
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trzmieli i  ich rolę w ekosystemie oraz zasadziły „bomby 
kwiatowe” z roślinami miododajnymi w Muzeum Kultury 
Ludowej Pogórza Sudeckiego w Kudowie-Zdroju – Skan-
sen w Pstrążnej; projekt  „European Citizen Science” reali-
zowany przy współpracy ze stowarzyszeniem Public Lib-
raries 2030, w ramach którego poznamy założenia nauki 
obywatelskiej, a  następnie zorganizujemy ogólnodo-
stępne wydarzenie przybliżające tę ideę mieszkańcom 
Kudowy-Zdroju i  okolic. Jesteśmy jedną z  10 bibliotek 
wybranych do tego projektu, z czego jedyną w Polsce. 

Już po raz 12. odbyły się Kudowskie Impresje Po-
etyckie czyli miejski etap Dolnośląskiego Konkursu Re-
cytatorskiego „Pegazik”. Jak co roku, konkurs cieszył się 
dużym zainteresowaniem, a jedna z naszych laureatek – 
Katarzyna Duś, zajęła w finale wojewódzkim w kategorii 
„starsi” 3. miejsce. Cóż za przyjemność móc słuchać tak 
utalentowanych młodych ludzi. 

Wyjątkowa Noc Czytania bez Ziewania rozpoczęła się 
występem iluzjonisty Piotra Kwiatkowskiego oraz rów-
nie magicznymi warsztatami iluzji dla dzieci. Powiedzieć, 
że wszyscy byliśmy oczarowani, to nic nie powiedzieć! 
Noc Czytania, już w mniejszym gronie, toczyła się wokół 
książki „Zaczarowana pani bibliotekarka” Elizy Mikulskiej 
i  zmysłu dotyku. Czy zastanawialiście się kiedyś do ilu 
czynności i zadań potrzebne nam są dłonie? Wydaje się 
oczywiste, ale końca nie widać przy wymienianiu! Dla 
nas najważniejsze były uśmiechy na twarzach odbiera-
nych rano dzieci. Bezcenne.

Bibliozaur czekał na dzieci w Parku Zdrojowym.

Warsztaty z Wycinkami w Termosie połączyły trzy pokolenia kobiet i ujawniły talenty poetyckie wśród Czytelniczek.

Na początku lipca nie mogło zabraknąć u nas spotka-
nia z przedszkolakami w Parku Zdrojowym. Mobilna Cy-
ganeria z, podległym bibliotece, Domem Pracy Twórczej 
„Cyganeria” zadbała o plastyczną część spotkania, Teatr 
Kokon z Krakowa porwał wszystkich swoją baśnią „Kró-
lewna o  Złotym Sercu”, a  my… my przyprowadziłyśmy 
jedynego dinozaura, który czytał i przetrwał – Bibliozau-
ra Rexa. 

Na koniec posłuchajcie rady Bibliozaura – Ludzie! 
Czytajcie, bo wyginiecie! 

Tekst: Izabella Dynowska
Zdjęcia: Szymon Serwinowski, Izabella Dynowska.
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Biblioteka Centrum Kultury
i Rekreacji w Lądku-Zdroju

pl. Staromłyński 5
57-540 Lądek-Zdrój
Tel.: 74-8-146-220

E-mail: biblioteka@ladek.pl

Czytamy poezję...

Spotkanie ,,Saloniku poetyckiego”

Spotkanie ,,Saloniku poetyckiego”

W  styczniu nasza biblioteka 
wznowiła po trzyletniej przerwie 
spotkania „Saloniku poetyckiego”.

Są to wydarzenia organizowane 
z  inicjatywy Seniorek. Spotykamy 
się w bibliotece raz w miesiącu i czy-
tamy poezję, zapoznając się też bli-
żej z  biografią danego twórcy. Rok 
rozpoczęliśmy z  przytupem - od 
poezji Wisławy Szymborskiej. Czy-
taliśmy następnie wiersze Tadeusza 
Gajcy, Bolesława Leśmiana, Kon-
stantego Gałczyńskiego i  ks Jana 
Twardowskiego. Czytaniu i  rozmo-
wom o życiu artystów często towa-
rzyszy muzyka i  poezja śpiewana. 
Ostatnie przed wakacjami spotka-
nie było inne i niezwykłe. Zainspiro-
wana przez naszą koleżankę Mario-

lę Huzar zaprosiłam na czerwcowe 
spotkanie Saloniku panią Grażynę 
Sobczak. Pani Grażyna to urodzona 
w Lądku-Zdroju, mieszkająca w Kro-
snowicach, poetka i prozatorka. Była 
nauczycielka, tworzy od dzieciństwa 
do tzw. szuflady. Pierwszy tomik 
wierszy ukazał się w 2007 r. i spotkał 
się z ciepłym odbiorem czytelników, 
co zachęciło i  odważyło poetkę do 
dalszego tworzenia. Pani Grażyna 
zaprezentowała na spotkaniu swo-
je tomiki poezji, książkę „Dwa cza-
sy”. Wysłuchaliśmy z  wielką uwagą 
i przyjemnością wielu wierszy, frag-
mentów prozy, również piosenek, 
bo artystka gra na gitarze i  śpiewa 
piosenki lubiane i  popularne, ale 
także sama tworzy własne utwory 

muzyczne. Do tworzenia, jak sama 
mówi, inspiruje ją miłość do Boga, 
ludzi i  przyrody, a  także muzyka. 
Twórczość Grażyny Sobczak to po-
ezja refleksyjna, emocjonalna, cie-
pła, sentymentalna, optymistyczna 
- „Cieszę się, że mogę pisać bez po-
wodu”.

My cieszymy się, bo możemy 
czytać poezję zupełnie bez powodu-
…a może dla relaksu, wyciszenia, re-
fleksji, poznania… Jesień w Saloniku 
to spotkania z  lokalnymi twórcami. 
Już we wrześniu widzimy się z Mag-
daleną Pośpiech, autorką „Kartek 
z  Kotliny”, a  potem planujemy za-
prosić innych regionalnych twórców 
słowa.

Gabriela Naporowska-Rodak
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Nowości regionalne poleca Klaudia Lutosławska-Nowak
Karol Maliszewski 
„Diabeł z Wilkowca” 
Wydawnictwo Warstwy 2023 

Literacka podróż pisarza 
i  krytyka Karola Maliszewskiego 
przez świat dolnośląskich mitów 
i  legend. Bohaterami są tu mię-
dzy innymi rzeki, wzgórza i  lasy. 
Fantazja autora spotyka się z mi-
łością do regionu i  fascynacją 
historią. Literacka przygoda dla 
młodszych i  dorosłych czytelni-
ków, którą zilustrowała Tatiana Tokarczuk.

 
Magdalena Pośpiech 
„Kartki z Kotliny. Przewodnik sentymentalny” 
Wydawnictwo Siedlisko ciszy 2023

To zapis podróży 
po Ziemi Kłodzkiej. 
Razem z  Autor-
ką wędrujemy po 
ścieżkach Kotliny, 
zwiedzamy zrujno-
wany pałac gorza-
nowski, za chwilę 
wdrapujemy się 
na pokaz wschodu 
słońca na Szczelińcu, w letnie popołudnia oglądamy filmy 
w lądeckim kinie na Rynku albo spacerujemy po bystrzyc-
kiej starówce. Na „Kartkach z Kotliny” poznajemy Krystynę 
i Rudolfa, słyszymy o Masalskich. Widzimy cienie i postaci 
rodem z  dawnych czasów: hrabiów Herbersteinów, re-
stauratora Franza Pabla, rzeźbiarza Michała Klahra.

Bartłomiej Malinowski „Zatrzymaj się” 
Wydawnictwo Nocą 2023

W trakcie czytania książki „Za-
trzymaj się” można początkowo 
myśleć, że to mocna „męska” lek-
tura, w której realistycznie zostało 
opisane środowisko prowincjo-
nalnego półświatka z  uwzględ-
nieniem zachowania i  sposobu 
porozumiewania się typowego 
dla tego środowiska. Wszystko 
okraszone jest też brutalnym 
słownictwem i  scenami. Dopiero 
pod koniec zauważamy grę, któ-
rą prowadzi z czytelnikiem autor. 
To, co było oczywiste, już takie nie jest a fabuła zmienia 
się w sposób zaskakujący. Żeby dowiedzieć się do czego 
nas to doprowadzi, musimy poczekać do jesieni, kiedy to 
ukaże się drugi tom powieści. Dla czytelników z Kłodzka 
dodatkowym walorem będzie śledzenie losów bohaterów 
książki w przestrzeni dobrze sobie znanego miasta.

Tadeusz Bieda „Królewska 
Perła Gór Stołowych.  
Radków na przestrzeni 
dziejów” 2023

Monografia Radkowa wy-
dana przez  BPMiG Radków 
w  ramach projektu współfi-
nansowanego ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego oraz budżetu 
państwa w ramach Programu 
Interreg.

Andrzej Sobczyński „Lewin 
Kłodzki w dziejach trzech 
kultur” 2023

Monografia została opra-
cowana i  wydana dzięki pro-
jektowi Urzędu Gminy Lewin 
Kłodzki „Na styku trzech kul-
tur. Dzieje Lewina Kłodzkiego”, 
współfinansowanego ze środ-
ków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz 
budżetu państwa za pośrednic-
twem Euroregionu Glacensis.

Dagmara Kacperowska 
„Blizny” 
Wydawnictwo FONT 2023

Drugi tomik poezji, pochodzą-
cej z  Kłodzka muzealniczki pra-
cującej w  Muzeum Papiernictwa 
w  Dusznikach Zdroju, w  którym 
autorka eksploruje temat blizn 
jako metaforycznego odzwiercie-
dlenia emocjonalnych i psychicz-
nych ran, które nosimy w sobie.

Czytaj Śnieżnik a Góry Złote 
Przetłumaczona na polski 

przez Kopalnię Złota w  Złotym 
Stoku publikacja, którą musi 
mieć, każdy pasjonat czy tury-
sta. Do powstania książki przy-
czyniło się ponad trzydziestu 
autorów, pięciu grafików i wielu 
kolekcjonerów historycznych 
pocztówek. Znani autorzy Jiří 
Glonek, Pavel Macháček czy 
Matěj Matela. Wielkoformato-
wa publikacja przedstawiająca 
zarówno polskie, jak i  czeskie pogranicza gór zawiera 
mnóstwo ciekawostek, jeszcze niepublikowane zdjęcia 
i zabawny, autentyczny tekst.
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Zbigniew Czyszczoń „Pęknięty horyzont” wydany 
przez Fundację im. Tomasza Morusa 2023

Zbigniew Czyszczoń jest kłodz-
czaninem, nauczycielem i  goprow-
cem-seniorem, a przy okazji autorem 
dwóch tomów opowiadań. Pierwszy 
zatytułowany „Labirynt” ukazał się 
jeszcze w 1999, najnowszy „Pęknięty 
horyzont” wiosną br. „Pęknięty hory-
zont” to zbiór różnorodnych opowia-
dań, które wprowadzają czytelnika 
w  magiczny świat Kłodzka. Przez te 
historie można odkryć zarówno bogatą historię miasta, 
jak i jego unikalny klimat, tajemnice i niezwykłe miejsca.

Grażyna Barrow  
„W podróży od zawsze” 
wydane własnym  
nakładem

To zbiór wierszy, które 
skupiają się na tematyce 
podróży jako nieodłącznej 
części życia autorki. Tom ten 
ukazuje piękno i  inspirację, 
jakie autorka czerpie z  po-
dróży, a także refleksje i ob-
razy, które towarzyszą mu 
w czasie podróży.

30 marca 2023 roku w gościnnym Saloniku Pra-
sowym kłodzkiej biblioteki spotkali się dyrektorzy, 
kierownicy bibliotek powiatu kłodzkiego. Instruk-
tor metodyk Klaudia Lutosławska-Nowak przedsta-
wiła dane statystyczne dotyczące czytelnictwa  
i działalności bibliotek w powiecie. Następnie przedsta-

wiła plany biblioteki powiatowej na 2023 rok. Spotkanie 
było dobrą okazją do wymiany informacji i opinii oraz do 
dyskusji nad rozwiązaniami bibliotecznych problemów. 
Dziękujemy wszystkim dyrektorom za przyjęcie zapro-
szenia i wspólnie spędzony czas.

ZEBRANIE DYREKTORÓW BIBLIOTEK POWIATU KŁODZKIEGO



(NR 15 / I-VI 2023) 15

POWIATOWY DZIEŃ BIBLIOTEKARZA
18 maja 2023 roku na spotkanie z okazji Dnia Biblio-

tekarza i  Bibliotek do Centrum Aktywności Lokalnej 
w Kłodzku przybyli bibliotekarze z 14 bibliotek publicz-
nych powiatu kłodzkiego. 

W naszym święcie towarzyszyli nam: Maciej Awiżeń - 
Starosta Kłodzki, Michał Piszko Burmistrz Miasta Kłodzka 
oraz Urszula Panterałka - Zastępca Wójta Gminy Kłodzko, 
która w  latach 2004-2010 pełniła funkcję dyrektora Bi-
blioteki Publicznej Gminy Kłodzko. 

Zaproszeni goście podziękowali bibliotekarzom za ich 
pracę i życzyli by przynosiła im dużo zadowolenia i satys-
fakcji. Starosta dziękując, wspomniał również, że książki to 
jego drugi świat, który mógł rozwijać od młodości dzięki 
m.in. bibliotekom. Gospodynie spotkania Marta Zilbert 
(Dyrektor Powiatowej i  Miejskiej Biblioteki Publicznej 
Kłodzku) oraz Klaudia Lutosławska-Nowak przygotowały 
prezenty niespodzianki dla wszystkich bibliotek i zapro-
szonych gości. Dyplomy dla bibliotek z dowcipnymi lime-
rykami oraz szczepki drzewka szczęścia.
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Biblioteka Gminy Nowa Ruda w Ludwikowicach Kłodzkich
57-450 Ludwikowice Kłodzkie, ul. Fabryczna 7 – Tel.: 74871 65 28
Filia Nr 1 w Dzikowcu – Dzikowiec 93b – Tel. 748717470
Filia Nr 2 w Jugowie – ul. Główna 46 – Tel. 748724551
Filia Nr 3 w Świerkach – Świerki 65 – Tel. 74871 65 28
Filia Nr 5 w Woliborzu – Wolibórz 55 – Tel. 748733687
Filia Nr 6 w Bożkowie –Bożków 89 E – Tel. 74 871 41 75
Filia Nr 7w Przygórzu – Przygórze 246 – Tel. 74872 1442
www.ckg.nowaruda.pl

BIBLIOTEKA GMINY NOWA RUDA W LUDWIKOWICACH KŁODZKICH

Seniorencafe

Pegazik 2023

Ferie zimowe

 Nigdy nie jest za późno na naukę ... języka niemiec-
kiego, w Bibliotece Publicznej Gminy Nowa Ruda w Lu-
dwikowicach Kłodzkich. W  okresie 13.02-19.06.2023 
trwały zajęcia z  języka niemieckiego dla Seniorów na 
poziomie początkującym. Lekcje obejmowały praktykę 
mówienia, słuchania, czytania i pisania, a także omawia-
nie tematów związanych z kulturą niemieckojęzycznych 
krajów. Seniorencafe było okazją do spędzenia wspól-
nych chwil przy kawie i  ciastku, do rozmów, wymiany 
doświadczeń i  świętowania uroczystości ważnych dla 
uczestników kursu.

 Recytacja to sztuka, którą mogły pochwalić się dzie-
ci z  Gminy Nowa Ruda. 9 lutego w  CKGNR odbyły się 
gminne eliminacje konkursu recytatorskiego „PEGA-
ZIK”. 13 uczestników zaprezentowało wybrane przez 
siebie utwory. Zwyciężyli uczniowie AMS Wolibórz Szy-
mon Kalkowski i Maja Dolacińska. 11 maja podopieczni 
okolicznych Przedszkoli zaprezentowali krótkie utwory 
w konkursie „Wiersze i wierszyki czyli rymowanki Micha-
ła Rusinka”. Zwycięzcami zostali Natalia Ogrodowczyk 
z Dzikowca i Maja Lis  z Woliborza. Tydzień później obył 
się Gminny Konkurs Recytatorski „Dwukropek i  inne 
wiersze”. Tym razem uczniowie Szkół Podstawowych re-
cytowali wiersze Wisławy Szymborskiej. W kategorii kla-
sy IV-VI Michalina Kucek zajęła I  miejsce a   w  kategorii 
klasy VII-VIII Wiktoria Ziarkowska.

Podczas ferii zimowych w Bibliotece Publicznej w Lu-
dwikowicach Kłodzkich odbywały się zajęcia skierowane 
do dzieci w wieku 5-12 lat. W ramach tych zajęć dzieci 
wykonywały różne prace plastyczne, słuchały teatrzy-
ku KAMISHIBAI, rozwiązywały zagadki i dużo się bawiły 
przy grach i zabawach tanecznych. 

W nagrodę za aktywny i systematyczny udział w za-
jęciach dzieci zakręciły kołem Fortuny, aby wylosować 
upominki.

 

W  ramach akcji „Dzień Bezpiecznego Internetu” 10 
lutego 2023 Czytelnię Biblioteki Publicznej w  Ludwi-
kowicach Kł. odwiedzili uczniowie kl. IV ZS Nr 2 wraz 
z  wychowawcą Anną Koterbą. Uczniowie wzięli udział 
w  webinarze Polskiego Centrum Programu Safer Inter-
net. Poznali zasady bezpiecznego Internetu i  sposoby, 
jak dbać o swoją prywatność.
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Akcja Żonkil w Ludwikowicach Dzień Bezpiecznego internetu w Dzikowcu

Spotkanie  z Agnieszką Urbańską Spotkania z przedszkolakami w Dzikowcu

Biblioteka Publiczna w Ludwikowicach Kł. wzięła 
udział w akcji społeczno-edukacyjnej „Żonkile” upamięt-
niającej 80. rocznicę wybuchu powstania w getcie war-
szawskim. Uczniowie klas IV-VIIII z ZS NR 2 w Ludwikowi-
cach Kł. mogli obejrzeć poruszającą animację stworzoną 
na podstawie książki Hanny Krall „Zdążyć przed Panem 
Bogiem”. Akcji towarzyszyło hasło „Łączy nas pamięć”, 
aby podkreślić siłę wspólnoty, znaczenie solidarności 
oraz potrzebę dialogu ponad podziałami.

 

W ramach XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania 
Dzieciom w Bibliotece Publicznej w Ludwikowicach Kł. 
odbyło się spotkanie z Agnieszką Urbańską – autorką 
takich książek dla dzieci jak: „Nasze prosię gra na nosie”, 
„Na pomoc, Patycjo!”, „Potwór z ulicy Pomidorowej”, „Ry-
cerz na karuzeli”. Bibliotekarki odwiedziły również grupę 
maluchów i starszaków z ludwikowskiego Przedszkola. 
W formie teatrzyku KAMISHIBAI przedstawiły dzieciom 
bajkę „Trzy świnki”.

Jak co roku biblioteka włącza się w  obchody Dnia 
Bezpiecznego Internetu. Tym razem placówkę odwie-
dzili uczniowie klas 1-3 szkoły społecznej w  Dzikowcu. 
Z  zasadami bezpiecznego serfowania po sieci poznali 
się dzięki animowanym filmikom edukacyjnym „Owce 
w sieci” oraz ćwiczeniom i zabawom w postaci rebusów, 
zagadek i  krzyżówek. Każdy uczeń otrzymał naklejki 
z ważnymi hasłami netykiety.

 

Wiosenne spotkanie z  przedszkolakami dotyczy-
ło wiosny i  świąt wielkanocnych. Dzieci oglądały film 
o tradycjach wielkanocnych. Następnie układaliśmy bu-
kiet z  wiosennych kwiatów. Poznawaliśmy nazwy wio-
sennych roślin. Czytaliśmy również książeczkę „Wiosna 
panie bocianie” oraz wierszyk Jana Brzechwy „Przyjście 
wiosny”. Na koniec dzieci ozdabiały pisanki i  oglądały 
książeczki. Drugie spotkanie z  przedszkolakami miało 
miejsce w Tygodniu Czytania Dzieciom”. „Książka jest jak 
ogród” to hasło było tematem przewodnim w  naszym 
spotkaniu. Czytaliśmy książeczki „Franek sprząta zabaw-
ki” oraz książeczki z  serii „Lisek uczy dzieci segregacji 
odpadów”. Dzieci zapoznały się z  zasadami segregacji, 
wiedze utrwaliły rozwiązując zagadki.

FILIA NR 1 W DZIKOWCU
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Oprócz tego 19 kwietnia, biblioteka  jak co roku włą-
czyła się w Akcję Żonkile i zaprosiła klasę II b z ZS Nr1 w Ju-
gowie na zajęcia pt. Pamięć Drobinek, 21 kwietnia odbyły 
się warsztaty pouringu z malarką Nadią Makuchowską,  9 
maja, podróżnik Bolesław Grabowski zabrał nas w fascy-
nującą wyprawę do Meksyku, 16 maja miało miejsce spo-
tkanie autorskie z pisarką Sylwią Winnik. 

 22 kwietnia gościliśmy w bibliotece Hankę Bonda-
renko z monodramem „Moje ciało jest moje od wczoraj”. 
Spektakl to historia bohaterki, która próbuje sprostać 
oczekiwaniom innych. Pewnego dnia budzi się nie pa-
miętając kim jest. Cierpienie spowodowane rezygnacją 
z siebie wyzwala w niej odwagę  by wyruszyć w poszu-
kiwanie siebie. Po spektaklu można było zakupić tomik 
poezji aktorki i poetki.

 

Z okazji przypadającego początkiem maja „Tygodnia bi-
bliotek” w bibliotece odbyły się spotkania z uczniami klas IV 
i VI. Dowiedzieli się wielu ciekawych faktów o bibliotekach 
i książkach w Polsce i na świecie. Młodzież obejrzała filmiki 
„Czy wiesz, że”, „Historia książki”, „Najstarsze biblioteki w Pol-
sce i na świecie”. W drugiej części spotkania uczniowie zma-
gali się z krzyżówką dotyczącą zagadnień bibliotecznych. 
Najlepszy otrzymał nagrodę książkową. 

W maju gościliśmy również po raz kolejny podróżni-
ka Bolesława Grabowskiego, który tym razem zabrał nas 
w podróż po ziemi świętej. Opowiadał i pokazywał slaj-
dy z wyprawy do Jordanii, Palestyny i Izraela. 

Warto czytać – pod takim hasłem biblioteka posta-
nowiła cyklicznie spotykać się z dziećmi z Przedszkola 
Samorządowego w Jugowie, aby zaszczepić w najmłod-
szych pasję do czytania. Nie od dziś wiadomo, że czy-
tanie dziecku książek ma niezwykle istotny wpływ na 
jego rozwój. Z dziećmi można uczyć się i bawić na wiele 
różnych sposobów, a jeden z nich to właśnie czytanie 
książek, które łączy przyjemne z pożytecznym. Z dzieć-
mi mieliśmy okazję spotykać się kilkakrotnie, tematów i 
okoliczności było wiele, miedzy innymi: obchodzony 17 
lutego Światowy Dzień Kota, z okazji świąt wielkanoc-
nych, Dnia Bibliotek, Dnia Dziecka i XXII Ogólnopolskie-
go Tygodnia Czytania Dzieciom. Były zabawy integracyj-
ne, głośne czytanie książek, zagadki, konkursy wiedzy, 
zajęcia plastyczno-techniczne i znakomite przedstawie-
nie teatralne do wiersza Juliana Tuwima pt.: Rzepka”.

Monodram Hanki Bondarenko

Dzień Kota w Przedszkolu w Jugowie

Akcja Żonkil w Jugowie

Przedstawienie Rzepka dzieci z Jugowie

FILIA NR 2 W JUGOWIE



(NR 15 / I-VI 2023) 19

Poza tym biblioteka ogłosiła wśród dzieci i młodzieży 
takie konkursy jak, czytelniczy: „Podbijaj Bibliotekę”, po-
legający na zbieraniu pieczątek za każde wypożyczanie 
książek, plastyczny: „Czytaj, baw się i maluj” i  na najład-
niejsze ozdobienie styropianowego jajka, literackie: roz-
wiąż krzyżówkę  i zabawy z wyrazami. Filia Nr 2 w Jugowie 
nadal realizuje projekt czytelniczy Instytutu  Książki „Mała 
Książka - Wielki Człowiek. Mamy nadzieje, że wszystkie 
spotkania z biblioteką, i w bibliotece pozostaną w pamię-
ci naszych uczestników na długo!

Natomiast Bolesław Grabowski, w  tym roku zabrał 
uczniów w podróż do Japonii. Opowiedział, jak wyglą-
da codzienne życie w kraju kwitnącej wiśni, praca i na-
uczanie w szkołach. Dzieci zobaczyły tradycyjne, pięk-
ne kimona oraz obuwie, które mogli założyć i  poczuć 
się jak  prawdziwi Japończycy. Uczniowie z ciekawością 
oglądali przyrządy do pisania, zdjęcia i  wiele innych 
ciekawych pamiątek, wzbogacając tym samym swoją 
wiedzę.

W naszej bibliotece wiele się dzieje, poza zajęciami pla-
stycznymi organizowane są spotkania autorskie, warszta-
ty oraz lekcje z ciekawymi ludźmi. W tym roku mieliśmy 
przyjemność gościć malarkę Nadię Makuchowską, oraz 
podróżnika Bolesława Grabowskiego. Pani Nadia opowie-
działa dzieciom jak należy mieszać farby, aby stworzyć 
piękne obrazy metodą pouringu. Podczas zajęć, dzieci 
rozwijały swoją kreatywność, cierpliwość oraz wyobraź-
nię. 

Biblioteka od wielu lat podtrzymuje aktywną współ-
pracę z  Przedszko-
lem Samorządo-
wym w  Przygórzu. 
Przede wszystkim 
zależy nam na roz-
p o w s z e c h n i a n i u 
czytelnictwa, na roz-
wijaniu wyobraźni 
naszych małych czy-
telników oraz poka-
zanie, że książki nie 
tylko mogą kojarzyć 
się z  nauką, ale tak-
że z  przyjemnością. 
Czytanie, szczegól-
nie  u małych dzieci, 
wspomaga koncen-
trację i  buduje więź 
z  najbliższymi. Każ-
da biblioteka, co roku stara się promować czytelnictwo 
wśród dzieci i  młodzieży. W  naszej placówce także nie 
mogło tego zabraknąć. Tydzień Bibliotek w tym roku za-
czął się od zajęć z dziećmi z Przedszkola Samorządowego 
w  Przygórzu. Przedszkolaki po wysłuchaniu bajeczki pt. 
„Franklin i książka z biblioteki” aktywnie włączyli się w hi-
storię bohatera świetnie się przy tym bawiąc, tym samym 
udowadniając, że biblioteka to idealne miejsce, by rozwi-
jać swoją wyobraźnię. Na koniec zajęć, najmłodsi wykona-
li piękne wiosenne laurki.

Wizyta przedszkolaków w bibliotece w Jugowie

Spotkanie z podróżnikiem w Woliborzu

Zajęcia z dziećmi w Przygórzu

Pouring-warsztaty Wolibórz

FILIA NR 5 W WOLIBORZU
FILIA NR 7 W PRZYGÓRZU
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Międzylesie
ul.Wojska Polskiego 11, 57-530 Międzylesie
tel.074/812 66 23, email: bib.miedzylesie@gmail.com

Zwykła – niezwykła podróż z historią w tle
Projekt pod tym tytułem realizowany był od 01.02. - 30.06.2023r.. współ-

finansowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa za pośrednictwem Eu-
roregionu Glacensis. W ramach projektu odbyło się kilka wydarzeń skierowa-
nych do lokalnej społeczności i nie tylko.

Pierwszy etap to spotkanie w formie warsztatów dzieci klas szkół podsta-
wowych z Czech i z Polski. Uczestnicy mieli okazję poznać „kawałek“ historii 
i geografii naszych przygranicznych terenów, W świat legend i baśni pograni-
cza polsko–czeskiego wprowadził nas lokalny przewodnik turystyczny.

Warsztaty charakteryzowały się dużym zaangażowaniem wszystkich 
uczestników. 12.04.2023r. wybraliśmy się w „podróż’ śladami historii pograni-
cza do Muzeum Wojskowego w Kralikach oraz okolicznych bunkrów. Czytel-
nicy i  przyjaciele naszej biblioteki mieli okazję poczuć klimat historycznych 
wspomnień, za sprawą niezawodnego przewodnika i  dodatkowo przy iście 
słonecznej pogodzie. Kolejnym działaniem, na zakończenie projektu było spo-
tkanie uczestników oraz wystawa. Piękne zdjęcia z dalekiej i niedalekiej prze-
szłości, przedstawiające ważne miejsca rejonów, pogranicza polsko- czeskie-
go, szczególnie pod kątem turystycznym, a także prace plastyczne wykonane 
przez dzieci ze szkół w Kralikach i Międzylesiu. Dodatkowo opowieści grozy 
i legendy obszaru pogranicza wygłoszone przez naszego niezawodnego prze-
wodnika. Wystawę w ramach projektu „Zwykła - niezwykła podróż z historią 
w tle” można było oglądać do końca czerwca w bibliotece.
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MAJ - „TYDZIEŃ BIBLIOTEK”  
TO INTENSYWNY CZAS DLA  

NASZEJ BIBLIOTEKI
Dużo życzeń, dużo odwiedzin - 

dobrze wykorzystany czas! Były lek-
cje biblioteczne, zwiedzanie Izby Re-
gionalnej, quiz geograficzny, nagrody 
i warsztaty z naszymi robotami - Pho-
tonami w roli głównej, a to wszystko 
w iście fantastycznej atmosferze!

W  zajęciach uczestniczyły zarów-
no dzieci w wieku szkolnym i przed-
szkolnym, a także najmłodsi czytelni-
cy z  grupy żłobkowej. Biblioteka dla 
wszystkich!

DZIAŁO SIĘ SIĘ RÓWNIEŻ NA 
FILIACH BIBLIOTECZNYCH!

Filia Domaszków, oprócz wielu 
spotkań – z  książką w  roli głównej 
zorganizowanych dla dzieci w samej 
bibliotece, brała także udział w zaję-
ciach – w  grupach przedszkolnych, 
gdzie miało miejsce czytanie bajek 
i promocja czytelnictwa.

Filia Goworów – odbyło się 
pierwsze spotkanie nieformalnej 
grupy poetyckiej, działającej przy 
bibliotece w Goworowie. Było kame-
ralnie i wzruszająco! Dominowała po-
ezja, ale i ludzkie, codzienne sprawy. 
Mamy nadzieje, że jest to początek 
czegoś fajnego – grupy, która będzie 
się spotykać, napawać poezją siebie 
nawzajem i innych.
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Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie
57 – 400 Nowa Ruda,
ul. Bohaterów Getta 10, tel.: 74 872 46 96, fax: 74 872 4696
www.biblioteka.nowaruda.pl

KŁOPOTY ZE WZROKIEM NIE STOJĄ  
NA PRZESZKODZIE CZYTANIA KSIĄŻEK

Noworudzka biblioteka zaprasza do czytania!

Sala poligrafii

Miejska Biblioteka Publiczna w Nowej Rudzie zmienia 
się, by być bardziej przyjazna dla osób z niepełnospraw-
nościami. Nowoczesne, kompleksowe rozwiązania, mają 
pomóc osobom z dysfunkcjami poruszać się po budyn-
ku i  zwiększyć dostęp do literatury. Poza wcześniej za-
kupionymi książkami mówionymi, utworzono specjalne 
stanowisko z powiększalnikiem i kompaktową lupą. 

W  ramach projektu zamontowano także tabliczki 
z napisami w czarnym druku i w brajlu system przywo-
ławczo-alarmowy informujący, że w budynku lub przed 
wejściem znajduje się osoba potrzebująca asysty. 

W odnowionym pomieszczeniu naszej biblioteki z ini-
cjatywy społecznej, utworzono Salę Poligrafii. A w niej, 
powstała wystawa poświęcona historii noworudzkiego 
drukarstwa. To ważne przedsięwzięcie upamiętniające 
Szkołę Poligraficzną, która działała kiedyś przez wiele lat 
w Nowej Rudzie. Obecnie ta nowa przestrzeń służy do 
ciekawych prelekcji i warsztatów dla wszystkich zainte-
resowanych.
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XXXI NOWORUDZKIE SPOTKANIA Z POEZJĄ

MAŁE ŻYCIE PO WIELKIEJ ZMIANIE

Gościliśmy laureatów i  autorów wyróżnionych wierszy, którzy wzięli 
udział w  IX Ogólnopolskim Konkursie Poetyckim im. Zygmunta Krukow-
skiego. Spotkanie odbyło się 6 maja w ramach XXXI Noworudzkich Spotkań 
z Poezją.

A oto LAUREACI:
I nagroda – Marzena Jaworska (z Warszawy);
II nagroda – Ewelina Cis (z Warszawy);
III nagroda – Róża Zalewska (z Holandii).
Anna Adamowska i Barbara Klicka były gośćmi wieczoru. Imprezę uświet-

nił występ zespołu Brzoska Kolektyw. Po koncercie miała miejsce prezenta-
cja pokonkursowej antologii pt. „z najważniejszych rzeczy”.

Spotkanie zrealizowane zostało dzięki wsparciu grantowemu „Literatura 
bez barier! Likwidacja barier w  dostępie do oferty Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Nowej Rudzie” w ramach projektu „Kultura bez barier”.

„Małe życie po wielkiej zmianie” to zbiór opowiadań, które wygrały w kon-
kursie ogłoszonym przez MBP w  Nowej Rudzie i  fundację Olgi Tokarczuk. 
Oprócz warsztatów literackich, które odbyły się podczas festiwalu Góry Lite-
ratury nagrodą jest właśnie ta książka. 

Jurorami tej edycji byli: Karol Maliszewski, Zbigniew Kruszyński i Miłka O. 
Malzahn. Wybrana siódemka laureatów to: Michał Domagalski, Agnieszka 
Graca, Patrycja Jaskuła, Daria Juskowiak, Klaudia Pieszczoch, Sonia Pohl oraz 
Urszula Sieńkowska-Cioch. 

Jako przerywnik muzyczny wystąpił zespół PÓKI CO.
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SPOTKANIE  
Z PIOTREM
PILARSKIM

DZIEJE SIĘ!

Piotr Pilarski jest aktorem, lau-
reatem wielu konkursów recytator-
skich. Na spotkaniu z czytelnikami 
przedstawił autorski program po-
etycko - muzyczny pt.  „Animus - 
Serce moje”. 

Deklamowanym wierszom towa-
rzyszyła muzyka Fryderyka Chopina.

I  dzieje się dobrze… to nazwa 
festiwalu, na który składały się wy-
darzenia promujące kulturę i  litera-
turę w naszym regionie.  W czerwcu, 
w  bibliotece odbyły się cztery inte-
resujące wydarzenia. Spotkanie upa-
miętniające Jerzego Wasowskiego 
– aktora, kompozytora, współtwórcę 
Kabaretu Starszych Panów. Aktora 
wspominał jego syn, Grzegorz Wa-
sowski. Odbyła się też ciekawa de-
bata z  zaproszonymi uczestnikami  

Festiwalu Szkół Artystycznych z 1973 
roku. Pamiętny Festiwal odbył się 
wówczas właśnie w naszym mieście. 
Teraz przypomnieli o nim między in-
nymi Jan Stanisław Wojciechowski, 
Maciej Mańkowski i  Janusz Rataj-
czak. W  ramach festiwalu gościliśmy 
w Piwnicy Pod Browarem grupę mu-
zyczno-poetycką w spektaklu Zielsko 
z nieba, piach. Koncert zrealizowany 
na podstawie Psalmu do św. Sabiny  
Radosława Wiśniewskiego. 

Z  ciekawym wykładem wystąpił 
Mikołaj Birek – grafik, specjalizu-
jący się w  malarstwie cyfrowym, 
autor komiksu Cichociemni z Ospy. 
Na spotkaniu opowiadał o  sztucz-
nej inteligencji, jej udoskonalaniu 
i problemach związanych z ekspan-
sją nowych technologii w dziedzinie 
sztuk wizualnych. Na co dzień autor 
zajmuje się badaniem warsztatu  
współczesnego artysty multimedial-
nego.
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GÓRY LITERATURY

DLA MIŁOŚNIKÓW ELEKTRONICZNEJ ROZRYWKI – ŚWIAT VR

Za nami pierwsze spotkania 
w ramach IX Festiwalu Góry Litera-
tury. W poniedziałek 10 lipca przed 
publicznością wystąpili poeci: To-
masz Gromadka, Klaudia Piesz-
czoch, Katarzyna Szaulińska i  An-

drzej Woźniak. Młodzi autorzy jako 
młode głosy. Dyskusja była bardzo 
ożywiona, poeci nie bali się kontro-
wersyjnych pytań ze strony prowa-
dzącej Emilii Konwerskiej. W dalszej 
części wystąpili kolejno: Wojciech 

Brzoska w  rozmowie z  Karolem 
Maliszewskim i Marcin Zegadło od-
powiadający na pytania Radka Wi-
śniewskiego. Oba spotkania odbyły 
się pod nazwą Mniej znana litera-
tura polska. 

Nasi czytelnicy mogli doświad-
czyć wirtualnej rzeczywistości dzięki 
okulusowi. Gogle VR były dostępne 
w oddziale dla dzieci, wypożyczo-
ne od naszego miasta partnerskie-
go Bromova. Urządzenie pozwoliło 
młodym czytelnikom poczuć się 
choć przez chwilę uczestnikiem 
tego, co generuje komputer.
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Radków im. K. Estreichera
ul. Rynek 7 57-420 RADKÓW tel. 74 8712118  tel./fax 74 8136711

kusiakiewicz@biblioteka-radkow.eu

www.biblioteka-radkow.eu

MÓJ SĄSIAD JEST PISARZEM
Poznajemy literatów z Dolnego Śląska

Zajęcia, spotkania i konkursy 
przygotowane przez nas, w ramach 
„Partnerstwa dla książki”, obejmowały 
swoim zasięgiem teren Gminy Radków 
(od uczniów klas pierwszych szkół 
p o d s t a w o w y c h  p o  s e n i o r ó w ) .  
Najmłodsza grupa odbiorców wzięła 
udział w lekcjach bibliotecznych, 
prowadzonych przez bibliotekarki w 
bibliotece głównej i filiach. Stanowiły 
one wprowadzenie do spotkań autorskich 
o r a z  w a r s z t a t ó w  l i t e r a c k i c h  z  
dolnośląskimi pisarzami.

Na spotkania autorskie dla 
najmłodszych do naszych bibliotek 
zaprosiliśmy Magdalenę Zarębską, 
Weronikę Szelęgiewicz i Marcina 
Pałasza. Po spotkaniach uczestnicy 
rysowali swoje wspomnienia o tych 
autorach a efekty można zobaczyć na 
mini wystawach w Bibliotece Głównej w 
Radkowie i filii w Ścinawce Dolnej. 

Uczniowie klas IV- VI SP  
zmierzyli się w Gminnym Konkursie 
Pięknego Czytania, w którym na 
poszczególnych etapach mieli za zadanie 
odczytać fragmenty pochodzące z 

Taki tytuł miał realizowany przez naszą bibliotekę w dniach 03.04 – 14.12 br. projekt w ramach programu Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”.

Na realizację naszych zadań otrzymaliśmy z ministerstwa dofinansowanie w wysokości  15 150 zł (75% całości). Już po 
raz kolejny, składany przez nas projekt, uzyskał bardzo wysoką ocenę. Dzięki temu mogliśmy zapewnić mieszkańcom naszej 
gminy dostęp do obcowania z kulturą wysoką (zarówno dzieciom jak i młodzieży). Celem wszystkich działań było również 
wzmocnienie poczucia bycia częścią społeczności lokalnej.

utworów dolnośląskich autorów.  
Gminnym Mistrzem Pięknego Czytania 
2018 została uczennica klasy V ze Szkoły 
Podstawowej w Radkowie. Dla tej grupy 
wiekowej zorganizowaliśmy również 
warsztaty pisarskie z Agnieszką Urbańską, 
a po warsztatach konkurs na krótkie 
opowiadanie futurystyczne „Wambierzyce 
za 800 lat”.

Starsi uczniowie (klasa VII SP 
oraz klasy II i III gimnazjum) mieli okazję 
sprawdzić poziom swojej ortografii w 
Gminnym Konkursie Ortograficznym. 
Tytuł Mistrza Ortografii zdobyła 
uczennica klasy III Gimnazjum z Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego w Ścinawce 
Średniej.

Dorośli i seniorzy wzięli udział w 
spotkaniach autorskich z Sylwią Winnik, 
Jolantą Marią Kaletą oraz Stanisławem 
Nicieją. Wszyscy wymienieni autorzy 
swoim darem opowiadania potrafili 
przykuć uwagę czytelników a spotkania 
często kończyły się indywidualnymi 
rozmowami z pisarzem.

W ramach rea l izowanego 
projektu wszyscy jego odbiorcy spotkali 

się również w Wambierzycach, gdzie w 
tym roku zorganizowaliśmy piknik 
literacki w ramach akcji Narodowego 
Czytania. Tegoroczną lekturę stanowiło 
„Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego. Do 
udziału w akcji zaprosiliśmy autorkę 
książek dla dzieci – Agnieszkę Urbańską, 
która wprowadziła wszystkich obecnych 
w tematykę czytanego dzieła a także 
przedstawiła wiele ciekawych informacji 
na temat autora.

Podsumowując całość projektu, 
w galerii SIEDEM w Bibliotece Głównej 
w Radkowie przygotowaliśmy wystawę 
poświęconą dolnośląskim autorom. 
Wystawę można oglądać do końca 
grudnia br. w godzinach pracy biblioteki. 
Informacje na temat realizowanych przez 
nas działań zamieszczaliśmy na bieżąco 
na naszej stronie internetowej.
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Transgraniczna literatura  
dla najmłodszych

CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0003317

Polsko-czeskie warsztaty  
czytelnicze dla nastolatków

CZ.11.4.120/0.0/0.0/22_038/0003315
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…to grupa pasjona-
tów rękodzieła, spotyka-
jąca się w  każdy wtorek 
w  Bibliotece Głównej 
w Radkowie. Tworzą ją pa-
nie (czytelniczki bibliote-
ki) o wielu talentach, które 
chcemy Wam dziś przed-
stawić:

– pani Jadzia, która 
na naszych spotkaniach 
uczyła się od podstaw 
szydełkowania, a ponadto 
potrafi  m. in. szyć na ma-
szynie, wyszywać i wydra-
pywać przepiękne pisanki 
(„Mój małżonek nazwał 
mnie kombinatorką, bo zawsze coś nowego wymyślam, 
a wnuki cieszą się z nowych zabawek mojego autorstwa” – 
powiedziała podczas rozmowy pani Jadzia)

– pani Bogusia podczas spotkań KKZ przypominała 
sobie szydełkowe techniki, ponieważ w swoim życiu miała 
już do czynienia z szydełkowaniem i robieniem na drutach. 
Poza rękodziełem pani Bogusia interesuje się polityką, 
czyta książki i słucha muzyki. Jak podkreśla pani Bogusia: 
„Najbliższa rodzina z wyrozumiałością podchodzi do moich 
zainteresowań. Chwali moje wyroby, co jest motywujące”

– pani Krysia na spotkaniach KKZ doskonaliła swoje 
umiejętności szydełkowe. Poza tym rodzajem rękodzie-
ła robi piękne rzeczy z  papierowej wikliny i  wstążek, lubi 
haft krzyżykowy, makramę i  richelieu a  w  wolnym czasie 
czyta książki. Jako jedyna z naszego grona szydełkuje lewą 
ręką. Pierwszą zabawką, którą zrobiła pani Krysia, był ma-
lutki kurczaczek. Teraz spod szydełka wyskakują przeróżne 
zabawki, często robione na życzenie wnuków. „Teraz wiem, 
że wiek nie ma znaczenia, gdy serce jest wciąż młode i do 
życia się wyrywa. Mam wiele planów i marzeń…” - tak, cy-
tując bohaterkę jednej z przeczytanych książek, określa sie-
bie nasza rękodzielniczka. 

Klub Kreatywnie Zakręconych (KKZ)...
– pani Ula, dla której nie ma rzeczy niemożliwych i żadna 

forma rękodzieła jej nie przeraża, bo jak sama mówi „Dla chcą-
cego nie ma nic trudnego”. Poza szydełkowaniem, pani Ula po-
trafi robić na drutach, haftować, robi piękne prace ze wstążek 
a także szyje na maszynie. Najbliżsi również podziwiają efekty 
jej prac i są bardzo zadowoleni, gdy dostaną coś w prezencie.

Nad całością czuwają nasze bibliotekarki – Gosia i Ania, 
o  których mieliście okazję przeczytać w  jednym z  wcze-
śniejszych numerów „Półrocznika”. 

Przedstawione panie to stałe uczestniczki naszych spo-
tkań, ale KKZ jest przykładem na to, że rękodzieło łączy po-
kolenia, ponieważ często w spotkaniach uczestniczą dzieci, 
które z ogromnym zaangażowaniem poznają techniki szy-
dełkowania. 

Nasze rękodzielniczki zapytane o to, czym dla nich jest 
rękodzieło, mówią, że jest to ciekawa, wciągająca odskocz-
nia od codziennych spraw, przyjemny sposób na spędze-
nie wolnego czasu, sposób na dodatkowy zarobek. Pani 
Bogusia nazywa rękodzieło „przyjemne z pożytecznym, bo 
radość obdarowywanych jest duża”. 

Chcąc zachęcić innych do uczestnictwa w spotkaniach 
KKZ przeczytajcie co na ten temat sądzą stałe bywalczynie:

– „KKZ to super forma spędzenia czasu z  możliwością 
własnego rozwoju i  pokonania niektórych barier, KKZ to 
poza samymi robótkami, możliwość spotkania w  sympa-
tycznym gronie...” (p. Ula)

– „KKZ jest odskocznią od codzienności i motywacją do 
wyjścia z  domu i  miłego spędzenia czasu w  doborowym 
gronie. W klubie jest miła atmosfera, przemiłe panie pełne 
humoru…” (p. Jadzia)

– „W  naszych spotkaniach lubię miłą atmosferę, którą 
tworzy cała nasza grupa oraz możliwość nauczenia się no-
wych rzeczy. Żartujemy, opowiadamy dowcipy, rozmawia-
my na różne tematy” (p. Bogusia)

– „Z niecierpliwością czekam na każde spotkanie. Dzięki 
wzajemnemu wsparciu uczymy się nowych rzeczy, rozma-
wiamy na różne tematy, dzielimy się przepisami na wypieki 
itp. Czasem przynosimy zrobione przez siebie smakołyki. 
To mile spędzony czas” (p. Krysia)
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STREFA KREACJI  
Filia nr 1 w Wambierzycach

Filia nr 2 w Ścinawce Dolnej KRAINA WYOBRAŹNI  
Filia nr 4 w Ścinawce Średniej

Filia nr 3 w Ścinawce Górnej
M I G A W K I  Z  F I L I I

W tym roku kolejna ju z grupa dzieci zaproszona zo-
stała na zajęcia z pierwszej pomocy prowadzone przez 
ratownika medycznego. Od najmłodszych lat powinni-
śmy wiedzieć jak pomóc drugiej osobie w potrzebie. Do-
świadczony ratownik medyczny  z ZOZ Kłodzko udzielił 
lekcji przedszkolakom, klasie 0 oraz klasom 1-3, tłuma-
cząc jak trzeba postępować  w razie nagłego wypadku, 
urazu lub ataku choroby.

Filia ma w  swojej codzien-
nej ofercie różnorakie aktyw-
ności i  zajęcia. To nie tylko 
miejsce pełne pięknych, kolo-
rowych i  arcyciekawych ksią-
żek ale także takie, w  którym 
można uzyskać pomoc w  od-
rabianiu lekcji (zyskujące po-
pularność „korki”), stworzyć 
coś kreatywnego na popo-
łudniowych zajęciach lub po 
prostu przyjść i  porozmawiać 
z  panią Sylwią o  książkach... 
i nie tylko.  

Razem z klasą VI Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Ścinawce 
Dolnej stworzyliśmy „Drzewo do-
brych myśli o bibliotece”. Drzewo 
ma nam przypominać jak ważne 
jest czytanie książek oraz jak ważna 
jest biblioteka. Dlatego na liściach 
uczniowie wpisywali cytaty, wspo-
mnienia, skojarzenia oraz dobre 
myśli o bibliotece, a gotowe drze-
wo powiesiliśmy w widocznym 
miejscu, tak aby każdy, kto odwie-
dza naszą bibliotekę mógł na nie 
spojrzeć. 

Kto nie lubi pizzy? 
Dzień Pizzy obchodzi-
liśmy 9 lutego z klasą 
„0” Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego 
ze Ścinawki Średniej. 
Każde dziecko two-
rzyło swój kawałek 
pizzy łącząc ulubio-
ne smaki i  składniki 
w  jedną dużą pizzę. 
Choć była to tylko 
pizza zrobiona z  kar-
tonu  wyglądała sma-
kowicie palce lizać. 
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Czytelnia Pod Kasztanami

Biblioteka Miejska Centrum
Edukacji, Turystyki i Kultury
w Stroniu Śląskim
57-550 Stronie Śląskie
ul. Kościuszki 32
Tel. 748 141 121
E-mail: biblioteka@stronie.pl

Uroczyste otwarcie „Czytelni Pod 
Kasztanami” miało miejsce w piątek 
12 maja o  godz. 13.00. Zaproszeni 
goście na wstępie wysłuchali piose-
nek zaśpiewanych przez grupę Mo-
tylki i Jeżyki z Przedszkola Miejskie-
go. Następnie wiceburmistrz Lech 
Kawecki, Przewodniczący Rady Miej-
skiej Ryszard Wiktor, dyrektor Banku 
Santander Anna Klusek oraz Prezes 
FLMŚ Dorota Komornicka zosta-
li poproszeni o  posadzenie dwóch 
żarnowców „wiedzy bez granic”. 
Dzieci z przedszkola zasadziły swoje 
drzewko - młody świerk już zapusz-
cza korzenie obok szyldu czytelni.

Potem były podziękowania, prze-
mówienia, padło wiele ciepłych słów 
uznania dla naszej pracy. Piotr Szcze-
panek zagrał wraz z częścią orkiestry 
dętej Mini Band, pracownię „Młodzi 
Teatralni” działającą pod kierownic-
twem Pauliny Bagińskiej, reprezen-
towała Ola - „Królowa śniegu” , która 
rozdawała niepowtarzalne zakładki 
do książek . Na gości czekał wspania-
ły poczęstunek przygotowany przez 
Hotel Stronie. Można było obejrzeć 
wystawę zdjęć na których widać 
metamorfozę skwerku- od pustego 
trawnika po urocze, pełne kwiatów 
i inspiracji miejsce.

Czytelnia powstała dzięki wspar-
ciu finansowemu Fundacji San-
tander oraz Funduszu Lokalnego 
Masywu Śnieżnika otrzymanego 

w  ramach projektu „Ogrody pełne 
inspiracji” a  także dzięki pomocy 
strońskich przedsiębiorców i  dar-
czyńców.

Wielkie podziękowania należą 
się zwłaszcza Paniom ze Stowarzy-
szenia Złoty Kasztan i Klubu Kobieta 
– Książka – Kultura, które poświęciły 
mnóstwo czasu i włożyły dużo serca 
w prace nad czytelnią: projektowały, 
sprzątały, grabiły, kosiły i pieliły teren, 
malowały kwietniki, sadziły i  podle-
wały rośliny. Wielu mieszkańców bez-
interesownie zaangażowało się w po-
moc, ale szczególne podziękowania 
należą się Józefowi Kałuży, którego 
dziełem są elementy drewniane wy-
posażenia, czyli kwietniki, szafki do 
bookcrossingu, stojak na rowery, 
szyld oraz budki i karmnik dla ptaków 
a  także Wiesławowi Fronciszowi, 
który zajął się osadzeniem i betono-
wanie szafek, montażem ławek, wy-
konaniem „sowich” kwietników oraz 
stolików.

Sowi kwietnik

Przedszkolaki posadziły świerka....

...a dorośli żarnowce o wieloznacznej nazwie
„WIEDZY BEZ GRANIC”

Tulipanowa rabata wzbudziła zachwytLicznie zgromadzeni goście podziwiali efekty naszej pracy oraz program artystyczny

„Niektórzy ludzie czynią świat 
wyjątkowym” – jeszcze raz wszyst-
kim serdecznie DZIĘKUJEMY!
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 * Krzysztof Nowakowski
Pisarz, maszer, fotograf opowiadał o swoich przygo-

dach, o psach i podróżach podczas spotkania zorganizo-
wanego 8 maja w ramach XX Ogólnopolskiego Tygodnia 
Bibliotek. Pan Krzysztof, któremu towarzyszyły dwie 
przyjazne suczki – Henia i  Fika, od ponad dwudziestu 
lat podróżuje w psich zaprzęgach, organizując wyprawy 
polarne. Jego doświadczenia stały się inspiracją do napi-
sania książek pt. „23 kilometr” oraz „Lapońska przygoda 
Mai”. 

* Sylwia Winnik
12 czerwca klasy 4b i 7a z Zespołu Szkół Samorządo-

wych, uczestniczyły w  warsztatach kreatywnego pisa-
nia i spotkaniu autorskim z Sylwią Winnik. Autorka serii 
o Czarnym Kocie zabrała młodych czytelników w podróż 
pełną zagadek, przygód, słowiańskiej magii i legend oraz 
przedstawiła fascynujące historie zabytków naszych 
okolic owianych tajemnicą. Miłym zakończeniem spo-
tkania był wspaniały poczęstunek przygotowany przez 
Hotel Stronie. Warsztaty odbyły się w ramach projektu: 
Together for Ukraine realizowanego przez FLMS w  ra-
mach programu Global Challengers Lokal Solutions .

* Hanna Greń
6 lipca mieliśmy ogromną przyjemność gościć Han-

nę Greń – autorkę wciągających powieści kryminalno 
– obyczajowych. Pisarka mieszka w Bielsku – Białej, jest 
z wykształcenia ekonomistką, do 2014 prowadziła biuro 
rachunkowe, a niedługo później spełniła swoje marzenie 
z dzieciństwa i wydała pierwszą powieść pt. Cień sprze-
dawcy snów. Ciężko jej rozstawać się z bohaterami swo-
ich książek, więc zazwyczaj pisze w seriach, do tej pory 
wydała cykle m.in. „W Trójkącie Beskidzkim”, „Polowanie 
na Pliszkę”, „Dioniza Remańska i  Śmiertelne wyliczan-
ki”. Jak zaczęła się jej przygoda z pisaniem, jak wygląda 
proces twórczy, kto jest pierwszym recenzentem ksią-
żek, dlaczego łatwiej kreuje się czarne charaktery - na te 
i wiele innych pytań pisarka odpowiadała wyczerpująco, 
często rozśmieszając zgromadzoną publiczność. Jak na 
autorkę mrocznych kryminałów przystało jest osobą 
niezwykle pogodną i dowcipną, z dużym dystansem do 
siebie. Spotkanie upłynęło w  bardzo miłej i  pełnej hu-
moru atmosferze. 

Finał projektu „Bierzemy się do Roboty!”
Podczas spotkania finałowego, które odbyło się 6 

czerwca, dzieci wzięły udział w  grze terenowej z  zada-
niami ukrytymi pod kodami QR, które odczytywało się 
przy pomocy tabletów. Cztery drużyny musiały zapro-
gramować robota Photon tak , aby pokonał wyznaczoną 
drogę, ułożyć kubeczkowe sudoku, narysować komiks 
o przygodach jeży, zakodować trasę dla Ozobota, który 
jako pszczoła miał zapylić kwiaty i dolecieć do ula, oraz 
stworzyć leśnego stworka z naturalnych materiałów, tj. 
szyszki, patyki, mech i  kamienie. Wszyscy świetnie się 
spisali i zostali nagrodzeni. Na zakończenie obejrzeliśmy 
filmik podsumowujący działania projektowe.

Spotkania z pisarzami w „Czytelni Pod Kasztanami”

Krzysztof Nowakowskii

Sylwia Winnik

Hanna Greń

„Zieloni” ze swoim leśnym stworkiem

Projekt „Bierzemy się 
do Roboty” otrzymał do-
finansowanie z  funda-
cji BGK w  programie Na 
dobry początek, edycja 
XV i  był realizowany od 
stycznia br. Zakupiono 
roboty Photon Edu i Ozo-
bot Bit, tablety, akceso-
ria do nauki kodowania 
i  programowania, prze-
prowadzono szkolenia 
dla dorosłych a  także 
liczne warsztaty dla dzie-
ci przedszkolnych i wcze-
snoszkolnych. W  sumie 
w projekcie uczestniczyło 
332 dzieci i 33 dorosłych.

„Zieloni” ze swoim leśnym 
stworkiem
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Szczytna
ul. Kościelna 6 
57-330 Szczytna

BIBLIOTECZNE WIANKI – CZYLI WSPÓŁPRACA POPŁACA

BIŻUTERIA NIE TYLKO Z METALU

W 2012 roku w powstał pomysł, by wykorzystać czas 
letniego przesilenia i  zorganizować w tym terminie im-
prezą plenerową, a  mianowicie Wianki – związane ze 
słowiańskimi obrzędami Nocy Kupały. Tak też się stało. 
Od tego czasu biblioteka organizowała Szczytniańskie 
wianki, podczas których mieszkańcy Szczytnej zapla-
tali wianuszki z ziół, kwiatów, traw i gałązek. A później, 
zgodnie ze zwyczajem, puszczali je na wodę. 

W minionych latach impreza wyglądała podobnie –
wspólne zaplatanie wianków, animacje dla dzieci, czyta-
nie baśni o kwiecie paproci, występy taneczne seniorów,  
rzucanie wianków na wodę. Zawsze było kolorowo, we-
soło i gwarno. Jednak podskórnie czułyśmy, że wydarze-
nie organizowane w takiej konwencji, powoli wyczerpu-
je się i konieczne jest dokonanie zmian. W strefie marzeń 
był projekt, żeby z  małego i  skromnego wydarzenia, 
zrobić dużą imprezę z wieloma atrakcjami. Okazało się, 
że w naszym miasteczku są osoby, które myślą podob-
nie. Na początku roku powstało nowe Stowarzyszenie 
-  Szczytna Power, a jego członkinie miały pomysł, chęci 
i  siły na organizację I  Szczytniańskiej Nocy Świętojań-
skiej. Szybko ustaliłyśmy szczegóły współpracy. I  tak na-
sze wydarzenie stało się częścią dużej imprezy, podczas 
której uczestnicy nie tylko zaplatali wianki, ale mogli tak-
że skorzystać z  warsztatów zielarskich i  botanicznych, 
uczestniczyć w grze terenowej, obejrzeć pokaz taneczny 

seniorów, posłuchać koncertów i zobaczyć, że w Szczyt-
nej mamy Drużynę Wojów Biały Niedźwiedź, która na 
miejsce imprezy przyjechała z całą średniowieczną osa-
dą. Do sukcesu imprezy przyczyniło się również miejsce 
– duży Geopark Kamienny Trakt, z  łąkami kwietnymi, 
ścieżką sensoryczną dla dzieci i wybiegiem dla psów, do 
którego serdecznie zapraszamy! 

Aleksandra Mendychowska-Woźniak

Co dzieje się, gdy na spotkanie bibliotekarzy, 
a w szczególności bibliotekarek, podczas Powiatowego 
Dnia Bibliotekarza włożysz korale czy też naszyjnik (jak 
zwał, tak zwał) z  papierowych kwiatków? Prawidłowa 
odpowiedź brzmi: Kobiety chcą to mieć. Najlepiej od 
razu!  A kiedy dumnie nosząca papierowe cudo, odpo-
wiada, że mogą sobie taką biżuterię zrobić same, odpo-
wiedź bibliotekarek jest tylko jedna: Chcemy warsztaty, 
już! 

Dlatego na początku czerwca odwiedziły nas biblio-
tekarki z bibliotek naszego powiatu. Powód odwiedzin 
był jasny: warsztaty robienia biżuterii z papieru, prowa-
dzone przez artystkę Annę Stefaniszyn z  Pracowni Pa-
pierowych Przygód. W wyniku twórczej pracy powstała 
papierowa biżuteria. A kobiety, zaspokoiwszy swoje bi-
żuteryjne pragnienia, opuściły naszą bibliotekę w wiel-
kimi uśmiechami na twarzy.  

Aleksandra Mendychowska-Woźniak

Wspólne plecenie wianków. Foto. Monika Nowak

W trakcie warsztatów
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Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna  
im. Marii Dąbrowskiej w Kłodzku 
57-300 Kłodzko
pl. B. Chrobrego 1, tel.:74 865 74 80, fax.:74 865 46 67
www.biblioteka.klodzko.pl

SZUFLADKOWY UPOMINEK NA SETKĘ POETKI
Literacka Patronka Roku 2023 ceniła wszelkie 

szufladki – użytkowe i metaforyczne.  Ale broniła się 
przed przysłowiowym przypinaniem etykiety. Co 
powiecie na odszufladkowanie Szymborskiej i  uro-
dzinową fetę... w klasycznych skrzynkach katalogo-
wych?!

To prosty i  skuteczny sposób, by świętować 100. 
rocznicę urodzin słynnej Damy Poezji, felietonistki, 
noblistki, mistrzyni ironii, autorki wierszy poważnych 
i niepoważnych, oryginalnych kolaży, tłumaczki oraz ilu-
stratorki książek, po-
żeraczki książek i fanki 
kiczu. A  jeśli do tego 
dorzucić literacki chal-
lenge dla czytelników, 
by wciągnąć ich do 
współtworzenia pro-
jektu? Może uda się 
wykreować nietuzin-
kową imprezę z szansą 
na codzienne święto-
wanie urodzin poetki...

Wolę szuflady...
Czytamy w wierszu 

„Możliwości” (tomik 
„Ludzie na moście”). 
Literackie działają na 
fantazję, otwierają światy wyobrażone. Pozwalają na 
szperanie i odnajdywanie cennych skarbów. Bibliotecz-
ne skrzynki katalogowe, zawierające kompletną biblio-
grafię zbiorów, ułatwiają wszelkie poszukiwania. Dzięki 
nim znajdujemy prawdziwe perełki wydawnicze. 

Nie wszyscy wiedzą, że noblistka zasłynęła w sztuce 
meblarskiej. Wymyśliła i naszkicowała wieloszufladkową 
komodę (aż 36 skrytek!) do swojego lokum, którą potem 
zaprojektował Jacek Siwczyński.  „Szufladą” określano 
żartobliwie jej małe mieszkanie. W  pierwszą rocznicę 
śmierci poetki, 1 lutego 2013 r. została otwarta w   Ka-
mienicy Szołayskich w Krakowie niezwykła ekspozycja – 
„Szuflada Szymborskiej”, prezentująca m.in. jej wieloszu-
fladkowe dzieło, wyklejanki, różne bibeloty i  pamiątki, 
książki, cytaty z twórczości, fotografie.

Biblioteczne szufladki o Szymborskiej – urodzino-
wa wystawa i czytelniczy challenge

Ekspozycja pod tym właśnie tytułem zaprezentowa-
na jest w holu wypożyczalni PiMBP w Kłodzku. Dedyko-
wana została mistrzyni poezji, jej fanom i  miłośnikom 
literatury z  dobrej półki. Ma charakter interaktywny. 
Projekt autorski w bibliotecznych szufladkach łączy wy-
stawę z  czytelniczym wyzwaniem i  literacką zabawą 
z nagrodami, zupełnie na luzie. Bez konkurencji, zawsze 
w godz. otwarcia wypożyczalni od czerwca aż do koń-
ca roku. Zachęca do poznawania dzieł Szymborskiej nie 
tylko w  roku jubileuszowym. Zgodnie z  mottem poet-
ki: Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie 
ludzkość wymyśliła. I  jeszcze: Zabawę trzeba traktować 
szczególnie poważnie. 

Twórczą przygodę i aktywne współtworzenie ekspo-
zycji ułatwia szufladkowy niezbędnik. 

Ćwiartka z  cebulą, czyli „Możliwości” z  unikato-
wych skrzynek

Rozmaitości z urodzinowego pakietu są dobrym im-
pulsem dla intelektu. Można poznać sporo ciekawostek, 
m.in. intrygującą ćwiartkę z cebulą i pastisze, czyli inspi-
racje twórcze innych pisarzy (Jacek Dehnel, Bogusław 
Deptuła, Grzegorz Uzdański). Szufladkowy upominek 
dla poetki w  formie instalacji skrzynkowej, wieloraki 
portret Szymborskiej. Jej zabawy poetyckie i artystycz-
ne, literackie przyjaźnie. Są wyklejanki z  kalendarza na 
rok 2023, autorskie kartki pocztowe, jubileuszowa ko-
lekcja zakładek i gadżetów, bieżące czasopisma o Szym-
borskiej na stylowych wieszakach. Wyjątkowe edycje 
graficzne dwóch tomików oraz 800 stron poezji na set-
kę poetki, felietony z zaskakującą puentą.  Także fart dla 
edukacji – dowcipne porady dla amatorów pióra oraz 
bieżące. Na stylowych wieszakach prezentowane są bie-
żące artykuły o Szymborskiej. 

Lepieje i kolażowy stolik – kulturalny trik
Wystawowa oferta jest drobną prowokacją, by roz-

budzić inwencję czytelników. Literacki i  kolażowy sto-

Szufladkowy upominek na setkę Poetki

Żartobliwa powaga
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lik z  niespodzian-
kami dopinguje do 
niesztampowych po-
pisów na codzienne 
świętowanie urodzin 
szacownej jubilatki. 
Do tego służą czy-
telnicze lektury nad-
obowiązkowe, czyli 
literacki challenge 
w  notatniku oraz liry-
ka z szufladki – bonus 
dla fanów noblistki 
i  pasjonatów książek. 
Na zmotywowanych 
czekają książkowe na-
grody z  jubileuszowej 
torby i pamiątkowe zakładki nieodzowne przy lekturze, 
też z kolejnym wyzwaniem. I  jak to bywało w bibliote-
kach unikatowa skrzynka ze szczegółową bibliografią 
wystawową. Układ działowy,  niekoniecznie w  myśl fa-
chowych zasad, wymyślony na potrzeby projektu. Za 
to niezła pomoc w  edukacji potencjalnych odbiorców. 
Skoro są skrzynki katalogowe to muszą być w komple-
cie specjalistyczne kartki. Na nich zapisane są różne no-
winki o noblistce. Dodatkowe anegdotki zdobią kolaże 
zainspirowane artystyczną pasją poetki. Wystawowy 
miszmasz, fragmenty wyjęte z kontekstu, newsy znale-
zione w książkach, wyeksponowane metodą kolażu oraz 
na kartach katalogowych to drobne wskazówki dla czy-
telników, by otworzyli się na Szymborską i drążyli temat 
dalej.

Podwójny bonus za szufladkową promocję odszu-
fladkowanej Poetki!

Autorski projekt: Biblioteczne szufladki o Szymborskiej 
zapunktował w oczach znamienitej instytucji – Fundacji 
Wisławy Szymborskiej w Krakowie! Ekstra niespodzian-
ka dla kłodzkiej biblioteki i jej gości (współtwórców kon-

ceptu!). Miło być docenionym 
przez tak ważną Fundację. 
Bardzo dziękujemy za wyróż-
nienie. 

Drugi bonus – uznanie i za-
interesowanie wśród naszych 
książkoholików, gości wy-
pożyczalni PiMBP. Noblistka 
działa na fantazję nawet trzy-
nastolatków. Liryka z szufladki 
znika, zeszyt z  Czytelniczymi 
Lekturami Nadobowiązkowy-
mi mocno się zapełnia, nawet 
metodą kolażową. Indywidu-
alne oprowadzanie po wy-
stawowym kramie znów się 
sprawdza. Każdy fan Szym-
borskiej, duży czy mały, czuje 
się zaopiekowany i nagrodzo- Plakat promujący projekt

Kolażowy stolik i literacki challenge

Newsy z wystawy

„Możliwości” Szymborskiej 

ny. Dodam, że mimo braku medialnej reklamy wystawa 
przyciągnęła wielu chętnych. Nawet spoza grona  na-
szych użytkowników i miasta Kłodzka. 

Jeszcze historyjka na zakończenie, ale nie do powta-
rzania przy nauczycielach. Literackie popisy wypaliły 
nawet podczas wagarów... w bibliotece. Proszę nie robić 
teraz zdjęć, jestem na wagarach!  Prośba spełniona, nota 
świetna, nagroda z worka wybrana i jeszcze rekomenda-
cja akcji wśród szkolnych znajomych. Też wpadli na lite-
rackie igraszki.

Jedna zarekomendowana lektura to jedna książka 
w gratisie. Brzmi kusząco. Co ciekawe, notes sam w sobie 
jest reklamą różnych wydań „Lektur nadobowiązkowych” 
autorstwa Wisławy Szymborskiej. Wyklejanki Poetki inspi-
rują do działania. A czytelniczy fragment ekspozycji rośnie  
w oczach. Warto do nich zajrzeć.

Dziękujemy serdecznie. Zapraszamy (szufladki też) 
do świętowania Roku Wisławy Szymborskiej w kłodzkiej 
bibliotece.

Mariola Kowalcze
 

Biblioteczne szufladki o Szymborskiej. Wystawa z za-
bawą twórczą i nagrodami,  V-XII 2023, hol wypoży-
czalni PiMBP w Kłodzku. Koncepcja i realizacja: Ma-
riola Kowalcze
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Spotkania autorskie to wspaniała okazja dla czytel-
ników, miłośników literatury oraz lokalnych społeczno-
ści, aby poznać twórców, porozmawiać z nimi na żywo 
i  dowiedzieć się więcej o  procesie tworzenia książek. 
Nasza biblioteka od lat promuje twórców regionalnych. 
W pierwszym półroczu odwiedziły nas trzy kłodzkie po-
etki: Dagmara Kacperowska, Grażyna Barrow i, obcho-
dząca 40-lecie poetyckiego debiutu, Zofia Mirska.

SPOTKANIA AUTORSKIE  W KŁODZKIEJ BIBLIOTECE

Zaprzyjaźniony z  naszą 
biblioteką Tomasz Duszyń-
ski spotkał się dwukrotnie 
z  czytelnikami. W  marcu 
promował swój najnow-
szy kryminał „Człowiek 
z  celuloidu”, a  podczas 
majowych 62. Dni Kłodzka 
zabrał na spacer, śladami 
cyklu kryminałów retro 
„Glatz”, liczne grono miło-
śników swojej twórczości. 

W  maju też odbyło się spotkanie z  Magdaleną Po-
śpiech, autorką pochodzącą z  Wrocławia od kilku lat 
mieszkającą w  Kamieńczyku, która o  swojej fascynacji 
Kotliną Kłodzką pisze w  książce „Kartki z  Kotliny. Prze-
wodnik sentymentalny”. 
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W Filii Nr 1 „Pod Pegazem” odbyły się cztery wydarze-
nia. Pierwsze 31 stycznia br. pod tytułem „Historycznie 
pod Pegazem” był  z  autorami „XVI Almanachu Ziemi 
Kłodzkiej”. Spotkanie z  autorami artykułów – Krystyną 
Oniszczuk-Awiżeń, Danutą Chmielarz, Joanną Jakubo-
wicz, Mirosławem Awiżeniem, Markiem Gałowskim, 
Henrykiem Grzybowskim, Januszem Laską, Piotrem 
Stankiewiczem i Bartłomiejem Terleckim, prowadziła dy-
rektor biblioteki Marta Zilbert.

Na początku maja kłodzczanin Zbigniew Czyszczoń, 
prezentował swój najnowszy tom opowiadań „Pęknięty 
horyzont”.

A 22 maja w związku ze wznowieniem kłodzkich ba-
jek o Glacelli, Fusi i Burym. odbyła się promocja czwar-
tego wydania (2×2007, 2016, 2023) „Tajemnicy Glacelli” 
i „Czarów Glacelli”, w której wzięły udział autorki Marta 
Zilbert i Łada Ponikowska oraz autorka ilustracji Renata 
Szpak.

Kolejne w marcu z dominikaninem Jarosławem Kraw-
cem, który promował książkę, napisaną wspólnie z Jaku-
bem Gonciarzem OP „Listy z Ukrainy. Pierwsze 100 dni 
wojny”. 

Sezon zakończyła promocja debiutanckiej powieści 
kłodzczanina Bartłomieja Malinowskiego „Zatrzymaj 
się”. Wszystkie te imprezy odbywały się w Saloniku Pra-
sowym Biblioteki Głównej.
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W marcowy poniedziałek (06.03.2023) w przededniu 
Święta Kobiet licznie zgromadzone słuchaczki kłodz-
kiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wysłuchały wykła-
du, połączonego z prezentacją Klaudii Lutosławskiej-
Nowak pt:„ Herstoria Ziemi Kłodzkiej”. W 38. Slajdach, 
począwszy od Ludmiły czy też Valeski zostały zaprezen-
towane kobiety, które były w taki czy inny sposób zwią-
zane z naszym regionem. Wśród nich znalazła się kró-
lewna Marianna Orańska, z jednej strony osoba żyjąca 
w sposób niekonwencjonalny czy nawet skandaliczny, 
a z drugiej mająca duży wpływ na rozwój gospodarczy 
należących do niej terenów. Również w historii ziemi 
kłodzkiej po 1945 roku kobiety wzięły liczny udział w 
tworzeniu życia kulturalnego. Można tu wymienić: po-
etkę Annę Zelenay, kierowniczki kłodzkiej biblioteki 
Antoninę Wierzbicką i Janinę Kaliniewicz oraz twórczy-
nie i wieloletnie dyrektorki muzeów w Kłodzku Krysty-
nę Toczyńską-Rudysz i w Bystrzycy Kłodzkiej Helenę 

DZIAŁO SIĘ..
HERSTORIA ZIEMI KŁODZKIEJ

SENIORZY „BUSZUJĄCY” W SIECI

Na początku maja (04.05.2023) zakończył się kolejny 
kurs e-Senior. Uczestnicy bezpłatnego kursu kompute-
rowego otrzymali pamiątkowe certyfikaty, które wrę-
czyła Klaudia Lutosławska-Nowak (z-ca dyrektora PiM-
BP). Certyfikaty potwierdzają zdobyte przez nich nowe 
kompetencje cyfrowe. Spotkanie zakończyło się słodkim 

poczęstunkiem i pyszną kawą. Zawiązały się nowe zna-
jomości, absolwenci kursu podzielili się swoją wiedzą 
z najbliższymi w swoich rodzinach i domach. Zapewnili 
nas, że jeszcze wrócą - tym razem na kurs dla grupy za-
awansowanej. 

Getterową. A co ważne, aktywność kobiet w naszym re-
gionie jest ciągle zauważalna na gruncie artystycznym, 
edukacyjnym i samorządowym o czym warto pamiętać 
nie tylko z okazji ich święta.
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Z DKK NA FESTIWAL

FESTIWAL PSTRĄGA
W sobotę 10 czerwca br. w Kłodzku odbyła się kolej-

na edycja Festiwalu Pstrąga. Tegoroczny festiwal rozpo-
czął się od inscenizacji historycznej na kłodzkim Rynku, 
po czym wszyscy uczestnicy wydarzenia przeszli pod 
most gotycki, gdzie na Placu Miast Partnerskich odbyła 
się dalsza część imprezy. Tam zorganizowaliśmy stoisko 
kiermaszowe z książkami przeczytanymi, nie zabrakło też 

innych stoisk 
w ystawienni -
czych, lokalnych 
wyrobów oraz 
zupy rybnej, 
którą przygoto-
wał gość wyda-
rzenia kucharz 
Jan Kuroń.

W piątek 2 czerwca 2023 roku Klaudia Lutosławska-
Nowak (moderatorka kłodzkiego Dygresyjnego Dysku-
syjnego Klubu Książki) brała udział wspólnie z  dolno-
śląskimi moderatorami DKK w  wyjazdowej konferencji 
i  7 Festiwalu Książki w  Opolu. Konferencja skierowana 
do Dyskusyjnych Klubów Książki została zorganizowa-
na przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną im. E. Smoł-
ki w  Opolu, a  koordynatorem 7. Festiwalu Książki jest 
Miejska Biblioteka publiczna w Opolu. Było interesująco 
i  intensywnie. Najpierw super wykład dr Łukasza Sasu-
ły. Później zwiedzanie stoisk festiwalowych i wysłucha-
nie ciekawych rozmów z  autorami książek m.in. z  prof. 
Janem Miodkiem, Sylwią Chutnik, Markiem Kamińskim. 
Za wspaniałą organizację wyjazdu odpowiada Dział In-
strukcyjno-Metodyczny Badań Czytelniczych Dolnoślą-
skiej Biblioteki Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego we 
Wrocławiu.
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„Tydzień Dziecka” to akcja dla kłodzkich przedszko-
li i  szkół podstawowych zorganizowana w  dniach 1-7 
czerwca 2023 roku przez naszą bibliotekę oraz Fundację 
im. Tomasza Morusa. W związku z czwartym już wyda-
niem przez Fundację kłodzkich bajek „Tajemnica Gla-
celli” i „Czary Glacelli” Marty Zilbert i Łady Ponikowskiej 
autorki spotkały się z przedszkolakami i uczniami kłodz-
kich szkół. Pisarki opowiedziały dzieciom o przygodach 
Glacelli, Fusi i  Burego, o  związanych z  nimi podróżach 
w  czasie po historii Kłodzka, młodzi czytelnicy mogli 
zobaczyć bibliotekę „od kuchni” i każdy uczestnik dostał 
w prezencie kreatywną kolorowankę autorstwa Renaty 
Szpak wydaną specjalnie na tę okazję.

Książki można już kupić w  kłodzkich księgarniach 
i sklepach z pamiątkami lub skontaktować się w sprawie 
zakupu z wydawcą: biuro@thomasmore.pl.

„KOCI TYDZIEŃ DZIECKA”
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WYSTAWY  
W SALONIKU  
PRASOWYM

Od kilku lat dzięki życzliwości i wszechstronnej 
pomocy Bogdana Wieczorka prezentujemy w na-
szej placówce w cyklu „Pasje naszych czytelników” 
twórczość jego wychowanków z  Dużego Studia 
Plastycznego działającego przy Kłodzkim Ośrodku 
Kultury. Wernisaże organizowanych wspólnie wy-
staw gromadzą pasjonatów sztuk pięknych z  ca-
łego powiatu. Tak było też podczas kwietniowej 
wystawy Zuzanny Sitarz, która została otwarta 26 
kwietnia 2023 roku. Podczas rozmowy przeprowa-
dzonej przez Klaudię Lutosławską-Nowak dowie-
dzieliśmy się, że Zuzanna trafiła do Studia w 2012 
roku przez przypadek, namówiła ją koleżanka, za 
co jest jej bardzo wdzięczna. Najbardziej lubi wy-
konywać rysunki ołówkiem i węglem, czasami się-
ga po pastele olejne, ale bardzo rzadko po farby, 
choć ma w  swoim dorobku prace malarskie, lubi 
w  tej technice tworzyć kwiaty i  ptaki. Inspiracją 
jest dla niej przyroda a zwłaszcza krokusy z Doliny 
Chochołowskiej. 

Wernisaż wystawy malarstwa Agnieszki Bu-
łatow, który odbył się 14 czerwca 2023 roku, 
zgromadził w  Saloniku Prasowym duże grono 
miłośników sztuki.

Było też liczne grono bibliotekarzy, a  to dla-
tego, że Agnieszka Bułatow absolwentka biblio-
tekoznawstwa, przez 19 lat była wolontariuszką 
w kłodzkiej bibliotece. Organizacja wystawy była 
formą podziękowania za zaangażowanie i  pracę 
Agnieszki nad tworzeniem bibliografii regional-
nej. Zostało to też podkreślone w  liście gratula-
cyjnym wręczonym na początku spotkania przez 
Martę Zilbert dyrektora biblioteki. Następnie 
prowadząca spotkanie Klaudia Lutosławska – No-
wak zapoznała zebranych z twórczością poetycką 
Agnieszki Bułatow, były to wiersze nagrodzone 
w  konkursie poetyckim organizowanym przez 
Kłodzki Ośrodek Kultury. Był to dobry wstęp do 
dalszej rozmowy o  malarstwie Agnieszki, która 
od 2013 roku uczestniczy w  zajęciach Dużego 
Studia Plastycznego. Większość prezentowanych 
obrazów wykonanych jest w  technice wykorzy-
stującej farby akrylowe. Tematyką wiodącą jest 
sztuka sakralna. Inspiracją dla artystki są histo-
rie biblijne i malarstwo Jerzego Nowosielskiego. 
W jej twórczości przewijają się też łagodne pejza-
że, abstrakcje i kwiaty. (K.L.N)
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Kuchenne rewolucje w Filii Biblioteki Publicznej Gminy Kłodzko w Żelaźnie.


